PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2023

    EDITAL DE ABERTURA Nº 002/2023, DE 31 DE JULHO DE 2023

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES

O Instituto de Desenvolvimento e Capacitação (IDCAP) torna público o resultado das solicitações de
inscrição para vagas reservadas do Concurso Público nº 002/2023 da Prefeitura Municipal de Aracruz/ES.

O resultado encontra-se em ANEXO nesta publicação.

Para consultar a justificativa, em caso de indeferimento, o candidato deverá acessar a área de
acompanhamento individual, conforme passo a passo abaixo:
1. Acesse o site www.idcap.org.br;
2. Acesse a área restrita, denominada “Área do Candidato”, localizada na tela principal do site,
informando “CPF” e “SENHA” cadastrados no momento da inscrição;
3. Clique na inscrição correspondente a solicitação enviada.

Aracruz/ES, 27 de setembro de 2023.

Instituto de Desenvolvimento e Capacitação

IDCAP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado das solicitações de inscrição para vagas reservadas

INSCRIÇÃO NOME VAGA MODALIDADE RESULTADO

0206321 ACÁCIO JACOBSEN DIAS
317 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO FÍSICA - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0203746 ADRIANA ALVES ARCANJO
308 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0206818 ADRIANA BORLINI NETTO
308 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0206826 ADRIANA BORLINI NETTO
309 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL -
ANOS INICIAIS  - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0206721 ADRIANO PEREIRA DO NASCIMENTO
312 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL -
ANOS FINAIS - MATEMÁTICA  - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0201092 AMANDA BORTOLINI FERNANDES
308 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0203949
ANA CAROLINA FERREIRA DE ALVARENGA
SOARES

203 - AUXILIAR DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0202598 ANDRÉ SIQUEIRA DE AGUIAR 305 - FISCAL – MEIO AMBIENTE  - ARACRUZ PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0201344 ANGELA RIPARDO
203 - AUXILIAR DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência INDEFERIDO

0208357 ARISMAR MANEIA
317 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO FÍSICA - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0205977 BETHANIA BAZON
308 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0205981 BETHANIA BAZON
309 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL -
ANOS INICIAIS  - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0207552 BETRAN FERNANDES DE LOREDO
317 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO FÍSICA - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0207853 BIANCA PORTO DEMUNER NEVES
308 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0205786 CARLA GABRIELA DOS SANTOS 305 - FISCAL – MEIO AMBIENTE  - ARACRUZ PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0201267 CARLEANE SANTOS RODRIGUES SALVADOR
203 - AUXILIAR DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência INDEFERIDO

0203730 CARMEM LUCIA STORCK DE SOUZA
318 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL NA
ÁREA DE DEFICIÊNCIA MENTAL - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0204820 CATIURCIA FERREIRA DA SILVA
321 - PROFESSOR SUPORTE PEDAGÓGICO  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0205557 CREUZA CASOTTO ROCHA 201 - AUXILIAR DE BIBLIOTECA - ARACRUZ PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0200138 DAIANE SOUZA COUTINHO
203 - AUXILIAR DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0203467 DARVISON BATISTA BARBOSA
317 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO FÍSICA - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0204568 DAYSE ARANTE DE MIRANDA CHAVES
309 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL -
ANOS INICIAIS  - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0206425 DÉBORA OGGIONE FELICIANO OLIVEIRA
308 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0205036 DIANA DOS ANJOS FERREIRA CASSIANO 201 - AUXILIAR DE BIBLIOTECA - ARACRUZ PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0200022 ELAINE REGINA BENFICA EMERICK PORTO
308 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0200048 ELAINE REGINA BENFICA EMERICK PORTO
203 - AUXILIAR DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0201431 ELANE PINTO LOUREIRO
203 - AUXILIAR DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência INDEFERIDO

0205621 ELIANE LOUREIRO DOS SANTOS MACHADO
321 - PROFESSOR SUPORTE PEDAGÓGICO  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0200372 ELIANE PINTO LOUREIRO SOARES
203 - AUXILIAR DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0201244 ELIANE PINTO LOUREIRO SOARES
208 - AGENTE ADMINISTRATIVO - EDUCAÇÃO
INDÍGENA - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0200402 ELIARA DOS SANTOS SOUSA 201 - AUXILIAR DE BIBLIOTECA - ARACRUZ PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0204699 ELIAS MOREIRA
320 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL NA
ÁREA DE DEFICIÊNCIA VISUAL - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0204769 ELISABETH GADELHA VIANA
308 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

Página 1 de 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado das solicitações de inscrição para vagas reservadas

INSCRIÇÃO NOME VAGA MODALIDADE RESULTADO

0206950 ELISÂNGELA RORIZ DE SOUSA BOOSTEL
308 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0206966 ELISÂNGELA RORIZ DE SOUSA BOOSTEL
316 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ARTE
 - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0204666 ELIZANGELA GOMES UCELLI
321 - PROFESSOR SUPORTE PEDAGÓGICO  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0204771 ELVIS DA SILVA MOURA
203 - AUXILIAR DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0204774 ELVIS DA SILVA MOURA
321 - PROFESSOR SUPORTE PEDAGÓGICO  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0207574 ELVIS DA SILVA MOURA
314 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL -
ANOS FINAIS - GEOGRAFIA  - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0208025 ERIKSON WESTFAL
318 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL NA
ÁREA DE DEFICIÊNCIA MENTAL - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0208031 ERIKSON WESTFAL
316 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ARTE
 - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0207913 FÁBIO SANTOS DE SOUZA
208 - AGENTE ADMINISTRATIVO - EDUCAÇÃO
INDÍGENA - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0207463 FLÁVIO RODRIGUES LOYOLA
203 - AUXILIAR DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0205077 GIOVANA FERREIRA DE DEUS
309 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL -
ANOS INICIAIS  - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0205079 GIOVANA FERREIRA DE DEUS
319 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL NA
ÁREA DE DEFICIÊNCIA AUDITIVA  - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0200675 GRETCHEN RIBEIRO CHAGAS
308 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0206356 GUSTAVO ROCHA GOMES
317 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO FÍSICA - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0201014 HEBERT SANTOS DA SILVA
320 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL NA
ÁREA DE DEFICIÊNCIA VISUAL - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0201051 HEBERT SANTOS DA SILVA
315 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL -
ANOS FINAIS - HISTÓRIA - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0202461 HOLENDINA RODES VAILLANT
321 - PROFESSOR SUPORTE PEDAGÓGICO  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0201305 INGRITI VALERIA BATISTA ROCHA 201 - AUXILIAR DE BIBLIOTECA - ARACRUZ PcD - Pessoa com Deficiência INDEFERIDO

0204859 IVA REMBENSKI
310 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL -
ANOS FINAIS - LÍNGUA PORTUGUESA  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0204862 IVA REMBENSKI
309 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL -
ANOS INICIAIS  - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0200484 IVANETE JACOB PINHEIRO DE FREITAS
308 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0208539 IVANETE JACOB PINHEIRO DE FREITAS
203 - AUXILIAR DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0200993 IVONE CANDIDA DE LIMA ALVES
308 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0207330 JACQUELINE TARTARO DE MATOS
308 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0205472 JAQUELINE MORO
309 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL -
ANOS INICIAIS  - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0204723 JÉSSICA DA SILVA PEREIRA
308 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0201883 JESSIKA SANTOS AZEREDO BOMFIM
203 - AUXILIAR DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência INDEFERIDO

0200274 JORGE BELARMINO
203 - AUXILIAR DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0201133 JOSEANNE FAVALESSA CARDOSO
313 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL -
ANOS FINAIS - CIÊNCIAS  - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0206366 JOSETE PEREIRA GOMES ARAUJO
309 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL -
ANOS INICIAIS  - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0202946 JOSIANE MARTINS TORRES
308 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

Página 2 de 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado das solicitações de inscrição para vagas reservadas

INSCRIÇÃO NOME VAGA MODALIDADE RESULTADO

0205647 JOYCE TABELINI SANTOS
307 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR -
PSICÓLOGO  - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0208022 KAMILA FERNANDES PIMENTEL
310 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL -
ANOS FINAIS - LÍNGUA PORTUGUESA  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0208112 KLEISON OLIVEIRA FERREIRA 202 - ASSISTENTE DE TURNO - ARACRUZ PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0207166 LEANDRO SCHNEIDER GADIOLI
317 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO FÍSICA - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0206502 LEONARDO SEPULCHRO BARCELOS
317 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO FÍSICA - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0201349 LEONE SOUZA RIBEIRO 201 - AUXILIAR DE BIBLIOTECA - ARACRUZ PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0202011 LIDIANY CASOTTO JULIÃO
308 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0202027 LIVIA BARONI
204 - ASSISTENTE DE TURNO - EDUCAÇÃO
INDÍGENA  - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência INDEFERIDO

0201254 LORENA LOPES MERCIER
308 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0201322 LORENA LOPES MERCIER
309 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL -
ANOS INICIAIS  - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0207909 LUCIA ROBERTA PORTO
308 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0208413 MAIELI PEREIRA MONTEIRO 201 - AUXILIAR DE BIBLIOTECA - ARACRUZ PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0206610 MARCELA SIAN VICENTE BITTE
321 - PROFESSOR SUPORTE PEDAGÓGICO  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0206438 MARGARETE MANTOVANI
308 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0208551 MAURA GABRIEL FELICIO AIRES
308 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0206852 MAURO MOREIRA DA ROCHA 201 - AUXILIAR DE BIBLIOTECA - ARACRUZ PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0203032 MAYARA LOPES DE SÁ
308 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0201560 MEIRIELY BARROS DOS PASSOS
309 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL -
ANOS INICIAIS  - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0204128 MILEIDE DAS MERCÊS PEREIRA 201 - AUXILIAR DE BIBLIOTECA - ARACRUZ PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0204654 MILÉUZA MONFARDINI DEOCLÉCIO
316 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ARTE
 - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0204660 MILÉUZA MONFARDINI DEOCLÉCIO
308 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0200288 MIRIAN BALMAN LUCAS PARADELAS
309 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL -
ANOS INICIAIS  - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0202290 MONIELI VICENTE RAMOS
203 - AUXILIAR DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência INDEFERIDO

0205063
NATHÁLIA GONÇALVES MALDONADO DE
ALMEIDA

203 - AUXILIAR DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0206999 NEANDER VIEIRA AUER 305 - FISCAL – MEIO AMBIENTE  - ARACRUZ PcD - Pessoa com Deficiência INDEFERIDO

0208124 NEIDEMAR FERNANDES DIAS
308 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0208126 NEIDEMAR FERNANDES DIAS
321 - PROFESSOR SUPORTE PEDAGÓGICO  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0207107 OSILENA TESSAROLO VIEIRA
308 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0202365 PATRICK DE SOUZA FELIX HERZOG 305 - FISCAL – MEIO AMBIENTE  - ARACRUZ PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0202366 PATRICK DE SOUZA FELIX HERZOG
203 - AUXILIAR DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0206946 POLIANA DE SOUZA ROSARIO
318 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL NA
ÁREA DE DEFICIÊNCIA MENTAL - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0206984 PRISCILA FARIA CARDOSO
301 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR -
ASSISTENTE SOCIAL - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0205388 REGILAYNE VIZINTIN ARAUJO
309 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL -
ANOS INICIAIS  - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

Página 3 de 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO - 002/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado das solicitações de inscrição para vagas reservadas

INSCRIÇÃO NOME VAGA MODALIDADE RESULTADO

0202190 REGINA JACOMIM FAUSTINO
308 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0202193 REGINA JACOMIM FAUSTINO
316 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ARTE
 - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0206317 RENILDA BISS FERREIRA
301 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR -
ASSISTENTE SOCIAL - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0207394 ROBSON PINTO
317 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO FÍSICA - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0205632 ROSANA SOARES GOMES
203 - AUXILIAR DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0202044 ROSANGELA RAMOS DO ROSÁRIO ROCHA
321 - PROFESSOR SUPORTE PEDAGÓGICO  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0202140 ROSANGELA RAMOS DO ROSÁRIO ROCHA
308 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0206743 SANDRO SEVERINO DE LAIA
316 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ARTE
 - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0207448 SAYONARA SCHMITT PEREIRA
301 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR -
ASSISTENTE SOCIAL - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0203283 SIDIVALDO SCOPEL
101 - MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0205434 SIMONE NASCIMENTO VIEIRA
317 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO FÍSICA - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0206809 SIMONE PAULINO DA SILVA
308 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0206426 SUELI CRISTINA GARUZZI NARDINI
308 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0205642 SUELY DOS SANTOS MERCIER
308 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  -
ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0206130 VALERIA FREITAS NASCIMENTO ROCHA
320 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL NA
ÁREA DE DEFICIÊNCIA VISUAL - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0206170 VALERIA FREITAS NASCIMENTO ROCHA
318 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL NA
ÁREA DE DEFICIÊNCIA MENTAL - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0206535 WAGNER PIVA ROSSETO
317 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO FÍSICA - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0206201 WANDERLEIA GALOTT SILVERIO
309 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL -
ANOS INICIAIS  - ARACRUZ

PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

0204937 YARA ANTUNES DOS REIS BISPO DAS MERCES 201 - AUXILIAR DE BIBLIOTECA - ARACRUZ PcD - Pessoa com Deficiência DEFERIDO

Página 4 de 4